156/2020 – Pregão Presencial Registro de Preço 55/2020. Objeto: Aquisição de materiais 
hospitalares, para atender a demanda das Unidades da Secretaria de Saúde e SAD do 
Município de Caratinga. Vencedor com menor preço por item: TIDIMAR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA –Valor global: R$ 5.220,00 (cinco mil 
duzentos e vinte reais); MHEDICA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI -EPP -  Valor global: R$ 947,50 
(novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos); GOLDEN CARE 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP - Valor global: R$ 114.198,35 (cento e quatorze mil cento 
e noventa e oito reais  trinta e cinco centavos); FVP COELHO - ME - Valor global: R$ 
133.389,94 (cento e trinta e três mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro 
centavos); ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – Valor global: R$ 64.500,00 
(sessenta e quatro mil e quinhentos reais); RDC SISTEMA MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - 
ME –Valor global: R$ 84.050,00 (oitenta e quatro mil e cinquenta reais); MD FARMA 
DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA - ME – Valor global: R$ 108.981,50 (cento e oito mil 
novecentos e oitenta e um reais e cinqüenta centavos); GV PHARMA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME – Valor global: R$ 98.879,00 (noventa e oito mil 
oitocentos e setenta e nove reais); DINIZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS – Valor global: R$ 62.593,00 (sessenta e dois mil 
quinhentos e noventa e três reais); CARVALHAIS & VIANA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME – Valor global: R$ 
16.815,80 (dezesseis mil oitocentos e quinze reais e oitenta centavos);Prazo de doze 
meses. Caratinga/MG, 21 de julho de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de registro 157/2020, 158/2020 
– Pregão Presencial Registro de Preço 65/2020.

[...]

Aquisição de medicamentos para 
atender ao protocolo de tratamento precoce do COVID-19, instituído no Município de 
Caratinga, por meio da Portaria 034/2020. Vencedor com menor preço por item: ACÁCIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – Item: 03, 05. Valor global: R$ 3.511.800,00 
(três milhões quinhentos e onze mil oitocentos reais); BIOHOSP PRODUTOS 
HOSPITALARES S/A – Item: 04. Valor global: R$ 783.000,00 (setecentos e oitenta três 
mil); Itens frustrados: 01, 02.  Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 23 de julho de 2020. 
Welington Moreira de oliveira – Prefeito.